ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Ижевск                                                                                                                         «__» ____________  2019 года

Общество  с ограниченной ответственностью «Ижторг», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице директора  Киосы Сергея Николаевича действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны, и
_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице _____________________________, действующего  на  основании  Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.
По настоящему договору Поставщик обязуется поставлять на основании согласованных сторонами Заявок и передавать в собственность Покупателя МЕБЕЛЬ (далее «Товар), а Покупатель обязуется своевременно принимать и оплачивать Товар, в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Наименование, ассортимент, количество Товара, способ и сроки поставки согласовываются Сторонами в заявке отдельно для каждой партии.

1.3. Качество Товара, должно соответствовать обязательным требованиям ГОСТов, разработанных для данного вида Товара.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПАРТИИ ТОВАРА.

2.1. Товар поставляется в течение срока действия настоящего договора отдельными партиями на основании согласованных Сторонами заявок, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2.. Покупатель подготавливает заявку в письменной форме и направляет ее Поставщику
посредством электронной или факсимильной связи факс №  ________________. Поставщик принимает заявку к исполнению путем подписания ее со своей стороны, после чего направляет ее Покупателю посредством электронной или факсимильной связи факс № (3412) ________________. Заявка, подписанная обеими сторонами, является неотъемлемой частью настоящего Договора и обязательна для обеих сторон. По взаимному согласию сторон в заявки могут быть внесены изменения в связи с коньюктурой рынка и возможностями производства. Покупатель в этом случае направляет Поставщику Заявку с учетом новых договоренностей с Поставщиком.
2.3. В заявке указываются:
- наименование товара;

- ассортимент товара;

- количество товара;
- срок поставки товара;
- способ доставки товара.

2.4. Поставка осуществляется путем доставки Товара в необходимое место силами
Поставщика либо Покупателя. Способ доставки согласовывается сторонами в заявке на каждую партию Товара.
2.5. По взаимной договоренности сторон Поставщик силами привлеченной транспортной
организации производит за счет и риск Покупателя отгрузку Товара, транспортировку, авиа или
железнодорожную отправку (ж/д контейнером). В этом случае обязанность Поставщика передать товар Покупателю считается исполненной в момент сдачи товара перевозчику для доставки Покупателю.
2.6. Покупатель обязуется обеспечить разгрузку транспорта Поставщика в срок, не
превышающий 5 (Пяти) часов с момента прихода транспорта Поставщика на склад Покупателя. Поставщик не несет ответственность за повреждение Товара при его разгрузке.
2.7. В случае задержки разгрузки транспорта Поставщика или ж/д контейнера по вине Покупателя и (или) его представителей, Покупатель обязан компенсировать расходы, понесенные Поставщиком в связи с
простоем транспорта, на основании документов подтверждающих такие расходы.
2.8. Покупатель обязуется оплатить доставку Товара по выставленному Поставщиком или перевозчиком счету в порядке 100% предоплаты. В случае корректировки объема фактически оказанных транспортных услуг, на дополнительный объем услуг выставляется  счет, который оплачивается Покупателем в течение 5 (пяти) банковских дней. По факту оказания транспортных услуг стороны подписывают акт об оказанных услугах. В случае доставки Товара ж/д контейнером Поставщик предоставляет Покупателю акт об оказанных транспортных услугах в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента предоставления соответствующего акта перевозчиком (ОАО «ТрансКонтейнер).
Поставщик:                                                                                                      Покупатель:

_________________                                                                                           ___________________

Не поступивший от Покупателя акт об оказанных транспортных услугах в течение 10 (Десяти) дней с даты его предоставления Покупателю, и при отсутствии письменного мотивированного отказа Покупателя от подписания Акта, считается подписанным Покупателем и принимается для отражения в бухгалтерском учете Поставщика.
2.9.   Право собственности на товар переходит к покупателю:
-в момент передачи Товара Покупателю (при самовывозе либо при доставке Товара транспортом Поставщика в место нахождения Покупателя).

-в момент передачи Товара перевозчику  (в случае поставки Товара перевозчиком).

Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с гражданским кодексом РФ.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цены на поставляемый Товар (выставочные образцы, партию Товара) устанавливаются Поставщиком на основании его Прайс-листов, действующих на момент принятия Заявки Поставщиком.
Поставщик предоставляет Покупателю, в зависимости от ежемесячного объема отгруженного товара, скидку на товар от действующего прайс-листа.
Размер скидки на товар устанавливается на один календарный месяц. По истечении месяца Поставщик в одностороннем порядке производит пересчет скидки на следующий месяц, в зависимости от выполненного Покупателем объема отгруженного товара.
3.2. Расчеты за товар осуществляются в следующем порядке:
Оплата Товара Поставщику за Товар по настоящему Договору осуществляется Покупателем при условии 100% предоплаты от стоимости Товара указанного в счете Поставщика, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления Поставщиком Покупателю счета.
         3.3. Датой отгрузки считается дата соответствующего документа, подтверждающего принятие товара перевозчиком для доставки Покупателю, либо дата приемо-сдаточного документа (соответственно товарно-транспортной накладной, товарной накладной).
3.4. Расчет за товар осуществляется путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика либо иным способом, не запрещенным действующим законодательством.
3.5. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.
3.6.  В случае если на дату поступления платежа у Покупателя имеется задолженность перед Поставщиком, то последний вправе поступившие денежные средства направить вне зависимости от назначения платежа, указанного в платежном документе, на погашение задолженности в соответствии с очередностью ее возникновения. При выставлении Поставщиком требования об уплате пени, поступившие от Покупателя денежные средства направляются в первую очередь на уплату пени, далее – на погашение задолженности в соответствии с очередностью ее возникновения.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ.

4.1.  Приемка товара по количеству мест и целостности упаковки производится в момент  получения товара Покупателем. При обнаружении несоответствия количества мест и целостности упаковки условиям договора, Покупатель обязан незамедлительно сообщить об этом Поставщику любым способом (по телефону, факсу, телеграммой). Если в течение однодневного срока Покупатель письменно не заявит о своих претензиях по количеству мест и целостности упаковки, товар считается принятым.

4.2.  Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утверждена постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15 июня 1965 г. № П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утверждена Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 г. № П-7.

4.3. При обнаружении несоответствия товара по качеству или количеству, Покупатель обязан незамедлительно вызвать представителя Поставщика для составления двухстороннего акта. В случае несоблюдения Покупателем указанных условий, претензии по количеству и качеству Товара не принимаются.

Поставщик:                                                                                                            Покупатель:

_________________                                                                                                ___________________

5.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Обязанности Поставщика:

5.1.1.  Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

5.1.2. Передать Покупателю одновременно с передачей товара, относящиеся к нему
документы (сертификат соответствия ГОСТ и т.п.). Поставщик имеет право досрочной поставки продукции.
5.1.3. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию
платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

5.2  Обязанности Покупателя:

5.2.1. Предоставить Поставщику копии документов:

           - учредительные документы (Устав, Учредительный договор);

           - свидетельство о государственной регистрации;

           - свидетельство о постановке на учет в налоговом органе;

           - выписку из ЕГРЮЛ, выданную не позднее 30 дней на момент заключения договора;

           - документ, подтверждающий полномочия лица, подписывающий договор (протокол о назначении директора, доверенность).
5.2.2. Принять и осмотреть товар, поставленный в соответствии с настоящим договором. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту согласно накладной и согласованной заявке и о выявленных несоответствиях или недостатках незамедлительно письменно уведомить Поставщика.
5.2.3.  При получении поставленного товара от транспортной организации Покупатель должен проверить его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.
5.2.4. В случае если доставка Товара осуществляется перевозчиком на склад Покупателя, то последний обязан в день получения (приемки) Товара направить в адрес Поставщика по факсу или электронной почте копию подписанной Покупателем товарной накладной,  а в течение трех календарных дней выслать почтой в адрес Поставщика оригинал этой товарной накладной.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, вытекающих из настоящего договора, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

6.4. По требованию Поставщика за нарушение срока оплаты, Покупатель уплачивает Поставщику пени  в размере 0,1% от суммы задолженности..

6.5. В случае отказа Покупателя принять Товар, соответствующий условиям настоящего договора, Покупатель выплачивает Поставщику штраф в размере 10% от стоимости не принимаемого Товара и компенсирует Поставщику расходы по доставке Товара до склада Покупателя и обратно.
6.6. В случае нарушения Покупателем п. 5.2.4. настоящего договора Покупатель оплачивает Поставщику штраф в размере 1000,00 рублей за каждый случай не предоставления документа.
6.7. При поставке товара на условиях его самовывоза Покупателем со склада Поставщика, Покупатель при получении товара обязан своими силами либо силами Экспедитора / Перевозчика обеспечить его размещение в транспортном средстве в соответствии с применимыми нормами загрузки для данного типа (вида) транспортного средства и не допускать размещения товара / груза в нарушение указанных норм, а равно применимых норм загрузки транспортного средства по установленной (допустимой) массе или допустимой нагрузке на его оси. В случаях, если Поставщик выступает в качестве грузоотправителя, то он ни при каких обстоятельствах не несет ответственности за превышение допустимой массы загруженного транспортного средства или допустимой нагрузки на его оси в связи с тем, что ответственность за это полностью относится на Покупателя / грузополучателя как лицо, в чьих интересах осуществляется перевозка и чьими силами она организована. Подписанием настоящего договора поставки Покупатель принимает на себя полную и безоговорочную ответственность за соблюдение вышеупомянутых норм и правил и обязуется принять все возможные меры к ограничению / недопущению привлечения Поставщика к административной ответственности за нарушение правил перевозки грузов и правил движения тяжеловесного и (или)
Поставщик:

Покупатель:

_____________________

__________________________
крупногабаритного транспортного средства, а если такое привлечение будет иметь место – во внесудебном претензионном порядке обязуется в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования Поставщика полностью возместить последнему суммы уплаченных штрафов и иные расходы, которые он понес в связи с привлечением к административной ответственности (в т.ч., но не исключая, по ст.ст. 12.21, 12.21.1. КоАП России в действующей редакции)

6.8. Уплата штрафной неустойки не освобождает сторон от выполнения обязательств по Договору, устранения нарушений и возмещения убытков в полном объеме сверх штрафной неустойки и не влечет за собой расторжение Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
7.1.  Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору
или в связи с ним, разрешаются путем проведения переговоров между Сторонами.
7.2.  В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров такие споры и/или разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Удмуртской Республики.
8. СРОК       ДЕЙСТВИЯ    ДОГОВОРА  .

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до «31» декабря 2020 г. В случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон либо по
истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон уведомления другой стороне об одностороннем отказе от исполнения договора.
8.3.  Если за 30 календарных дней до окончания срока действия договора ни одна из Сторон в письменной форме не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях..
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. В случае, если Покупатель нуждается в предоставлении Поставщиком выставочных образцов мебели, сторонами по взаимному соглашению и при наличии соответствующих возможностей Поставщика заключается Дополнительное соглашение о предоставлении Покупателю выставочных образцов.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны, уполномоченными на то, лицами.

9.4. Договор и все документы по данному договору стороны могут передавать путем почтовых, факсимильных и иных сообщений, а также посредством электронной почты. Документы, переданные посредством факсимильной или электронной связи имеют для сторон обязательную юридическую силу до момента получения оригиналов. Стороны обязуются не уклоняться от принятия оригиналов передаваемых документов.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	                               ООО «Ижторг»

	Юридический адрес: 121596, г.Москва, ул. Горбунова, д.2, строение 3, этаж 9, пом. II, оф. 108
Фактический адрес:  426032, УР, г.Ижевск, ул. Карла Маркса, д. 1б
ОГРН 5187746029290,

ИНН 9731020873   КПП 773101001
р/с  40702810468000002407 ОТДЕЛЕНИЕ № 8618 СБЕРБАНКА РОССИИ Г.ИЖЕВСКА

к/с 30101810400000000601, БИК 049401601

Тел (3412) 90-80-37

	Директор

	______________________

м.п.
	С.Н.Киоса
	______________________

м.п.

PAGE
1